



حسادت اردوغان به ورود سرمایه‌گذاران خارجی به ایران

رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در حالی که می‌توانست چهره‌ای محبوب در این کشور باشد اما به هر دلیل رفتار غیردموکراتیک را جایگزین تعامل با نهادهای سیاسی داخلی کرد.

آران نیوز: رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در حالی که می‌توانست چهره‌ای محبوب در این کشور باشد اما به هر دلیل رفتار غیردموکراتیک را جایگزین تعامل با نهادهای سیاسی داخلی کرد. این سیاستمدار به سمت استبداد حرکت کرده که با همسایه‌های مهم خود مثل سوریه و ایران و روسیه به تیره‌روزی رسیده است احساس می‌کند از طرف ایالات متحده آمریکا کنار گذاشته شده است و به همین دلیل رفتارهای عجیب از خود نشان می‌دهد. از رفتارهای غریب او در این هفته‌ها یکی هم تشدید مجادلات لفظی با ایران بوده است.

ترکیه در مسیری برخلاف آرامش در خاورمیانه دست اتحاد به رهبر عربستان داده است و تلاش می‌کنند که جبهه‌ای تازه علیه سوریه باز کرده و حتی صحبت از اعزام نیروی زمینی به سوریه کرده‌اند. از سوی دیگر عربستان و متحدان عرب او شامل امارات و بحرین نیز آمادگی خود را برای اعزام نیروی زمینی به سوریه اعلام کرده‌اند. در حالی که مقام‌های سوریه از این رفتار ترکیه و عربستان به شدت احساس نگرانی کرده و با بدترین و شدیدترین الفاظ رهبران این دو کشور را خطاب قرار داده‌اند، برخی از بالاترین مقام‌های سپاه پاسداران ایران نیز به این حرف‌های رهبران ترکیه و عربستان واکنش نشان داده‌اند. شرایط خاورمیانه به گونه‌ای است که اکنون ایران دست بالا را دارد و می‌داند که ترکیه و عربستان به دلایل پیچیده در مسیر سرازیری قرار دارند و آرایش قدرت در خاورمیانه به زیان این دو کشور است. این شرایط اما بسیار پیچیده است و ترکیه و عربستان شاید در این فکرند که مسیر بازسازی اقتصاد ایران را تخریب کنند و ایران است که باید با احتیاط به این کشورها برخورد کند. هر اتفاقی که ثبات بی‌مانند ایران را به مخاطره اندازد و موجب تاخیر در خروج از رکود شود ددرسه‌های ناشناسی برای ایران درست خواهد کرد. هنر ایران در این هفته‌های پرمخاطره پیش رو این باید باشد که اجازه ندهد سرکشی‌های ترکیه و عربستان در منطقه به شعله‌ور شدن جنگ و تردید سرمایه‌گذاران خارجی در ورود به ایران منجر شود. تجربه چند ماه اخیر نشان می‌دهد به میزانی که سرمایه‌گذاران خارجی بیشتری به ایران می‌آیند بر شدت تخریب مناسبات ایران و ترکیه و عربستان و سایر همسایه‌ها اضافه می‌شود.